COMUNICADO: 020/15
 ASSUNTO:   Cronograma mês de agosto

Senhores Responsáveis,

Segue  abaixo  o  cronograma  do  mês  de  Agosto,
qualquer alteração enviaremos bilhete informando.

AGOSTO

 03  Início das aulas.

06

Reunião com os pais do 2º ao 5º ano.
Assunto:  mudança  da  forma  de  aplicar  as
avaliações bimestrais.

Manhã: 2º e 3º ano, às 7h30
             4º e 5º ano, às 11h00.

Tarde: 2º e 3º ano, às 13h00
            4º e 5º ano, às 17h00.
Caso tenha filhos  em outros  anos,  pode optar
por uma das reuniões.

09
Comemoração  Dia  dos  Pais.  (bilhete  enviado
pela Equipe de Projetos).

Atenciosamente,
   A Coordenação. (03/08/2015)